
令和２年４月８日

保護者の皆様

小野市立小野東小学校

校長 足立 規子

小野東小学校連絡メール登録のご案内

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげ

ます。

平素は、本校教育に格別のご支援とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、例年、大型台風の接近や天候の急変による大雨・洪水・暴風警報等の発令に

より、保護者・児童への緊急連絡が必要なことがあります。また、昨年度末には、新

型コロナウィルス感染症への対応や、インフルエンザの流行等で学級閉鎖を行う場合

にも、学校から連絡メールを送らせていただきました。今後も予測不能な警報発令や

道路の凍結・冠水等による児童の通学等での安全確保のために、緊急連絡する機会が

増加することが予想されます。

本年度も、本校では、昨年度に引き続き、「学校連絡メール」に全家庭登録してい

ただき、整備・運用をしていきたいと考えております。メールの登録については毎年

４月に更新となっております。緊急連絡等の重要性をご理解いただき登録をお願いい

たします。

つきましては、配布いたしました別紙「小野東小学校連絡メール 登録手順（両面

印刷）」にしたがって、４月１７日（金）まで４月１７日（金）まで４月１７日（金）まで４月１７日（金）までに登録していただきますようお願いい

たします。昨年度と申込コードが変わっていますのでご注意ください。

また、今後、広範囲で警報が発令された場合など緊急連絡の集中でメールサーバー

がダウンし、メール配信が遅れることもありますので、本校ＨＰでもご確認ください。

「学校連絡メール」で不都合がございましたら、学級担任もしくは下記連絡先まで

連絡をお願いいたします。また、登録方法でご不明な点がございましたら各学級担任

にご相談ください。

小野市立小野東小学校

教頭 森田

連絡先：0794-63-3192


